
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

oZ4№. <Ш!к № х

г. Сочи

Об итогахчетвёртого городского онлайн конкурса детского творчества 
«Подари улыбку маме» для воспитанников дошкольных образовательных

организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науки 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края от 14.02.2023 года №222 «О проведении четвёртого 
городского онлайн конкурса детского творчества «Подари улыбку маме» для 
воспитанников дошкольных образовательных организаций города Сочи, с целью 
выявления и поддержки талантливых дошкольников, повышения интереса к 
детскому творчеству, организации взаимодействия дошкольных образовательных 
организаций в вопросах творческого развития воспитанников, с 01.03.2023 г. по
10.03.2023 г. прошел городской онлайн конкурс творческих работ «Подари 
улыбку маме» для воспитанников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (далее -  Конкурс).

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
13.03.2023 года, 

приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по образованию и 

науки администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края;

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского 
краярассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие 
в подготовке к Конкурсу;



4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и 
науки администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников, 
принявших участие в организации и проведении Конкурса (приложение 2);

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2);

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу У ОН г. Сочи

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
четвёртого городского онлайн конкурса детского творчества «Подари 

улыбку маме» для воспитанников дошкольных образовательных
организаций города Сочи

Место до
о Ф.И. участника Ф.И.О. педагога

«Нарисую маму я, милую, родную!»

1 120 Нечаева Мария Берелидзе Нино Важаевна
2 69 Могилина Виктория Оганисян Н.С.
1 79 Рахимов Богдан Замулина Екатерина Викторовна
1 45 Аникеева Елена Гузева Лариса Александровна
1 41 Бузыцкий Никита Бузыцкая Кристина Сергеевна
3 83 Устян Амелия Лукашева Лидия Александровна
2 67 Гром Асия Тырнова Анна Александровна
3 12 Лукьянова Лидия Мараховская Светлана Викторовна
3 72 Семерджян Аделина Костина Ольга Петровна
3 125 Конева София Кривцова Зоя Николаевна
3 63 Ольховая Арина Баталова Т.Д.
2 118 Зиненко Сергей Климкова Елена Петровна
3 55 Инукиши Роман Бережная Ольга Викторовна
2 117 Катакова Таисия Гришина Н.В.
2 92 Попов Степан Салназарян Нвард Артемовна
3 53 Подкорытова Адель Пискурёва Кристина Ашотовна
1 132 Чолокян Маргарита Губайдуллина Надежда Павловна

«Я любимой мамочке подарю подарочек!»

2 120 Чеботникова Дарья Червонная Дарья Сергеевна
2 69 Алексахин Илья Давтян М.М.
3 79 Плотникова Валерия Севостьянова Лилия Ивановна
2 45 Воропаев Андрей Плиева Оксана Муратовна
1 41 Шалина Екатерина Чурбакова Оксана Евгеньевна
2 83 Ключкина Дарья Ключкина Нелли Владимировна
1 67 Торосян Матвей Гущина Анастасия Владимировна
2 12 Овсепян Виктория Яневич-Яневская Инна Евгеньевна
1 72 Монако Даниэль Авдиенко Екатерина Викторовна
3 125 Атаманюк Максим Андрющенко Елена Алексеевна
3 63 Устян Ева Усачева Ж.Г.
3 118 Шипилова Ульяна Демко Рамиля Харисовна



3 117 Пиминиди Стефания Гришина Н.В.
2 92 Нарожный Платон Нарожная Наталья Владимировна
3 53 Суханов Алексей Пилосян Элла Петровна
1 132 Ягодкина Алена Поствайкина Екатерина Геннадьевна

«Я подарю его нежно тебе...»

1 120 Решетникова Елизавета Кривошлык Елизавета Вячеславовна
1 69 Малюкова София Восканян А.Ф.
2 79 Карданова Марьяна Маркосян Рипсиме Грантовна
3 45 Дзюба Анна Селиванова Наталья Вильевна
1 41 Титова Елизавета Яковлева Валентина Сергеевна
1 83 Азизова Полина Кокшарова Александра Валерьевна

2 67 Коллектив подготовительной 
группы «А»

Воронова Надежда Николаевна

2 12 Баринова Злата Скринченко Люка Вячеславовна
2 72 Рыжук Арсений Костина Ольга Петровна
3 125 Полозов Герман Прибылова Наталия Г еннадьевна
3 63 Ходина Вероника Усачева Ж.Г.
2 118 группа «Дельфинчик» Сапрунова Надежда Александровна
3 117 Ярмоновы Мартин и Марта Гришина Н.В.
2 92 Курехян Георгий Калайджян Роза Степановна
3 53 Ромагцук Надежда Иванова Валентина Юрьевна
1 132 Сапрыкина Вероника Шолкова Екатерина Г еннадьевна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу УОН г. Сочи 
о т №__

СОСТАВ ЖЮРИ
четвёртого городского онлайн конкурса детского творчества 

«Подари улыбку маме» для воспитанников дошкольных образовательных
организаций города Сочи

Председатель жюри:

-  Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
-  Малхасян Джульетта Размиковна, заведующий МДОБУ детского сада 

№ 132;
-  Григорьева Лана Григорьевна, старший воспитатель МДОБУ детского сада 

№132;
-  Некрасова Елена Петровна, воспитатель МДОБУ детского сада № 132;
-  Орлова Анжелика Сергеевна, воспитатель МДОБУ детского сада № 132;
-  Никонорова Елена Витальевна, воспитатель МДОБУ детского сада № 132;
-  Ермолаева Снежана Вениаминовна, воспитатель МДОБУ детского сада 

№132;
-  Асташева Анна Сергеевна, воспитатель МДОБУ детского сада № 120;
-  Шаракова Ольга Сергеевна, воспитатель МДОБУ детского сада № 109;
-  Кротова Юлия Владимировна, учитель-логопед детского сада № 125;
-  Оганесян Нуне Степановна, воспитатель МДОБУ детского сада № 69;
-  Бузыцкая Кристина Сергеевна, воспитатель МДОБУ детского сада №41.

Начальник управления О.Н. Медведева



УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об итогах городского конкурса творческих работ 
«Малахитовая шкатулка» среди дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науки 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 08.02.2024 г. № 191 «О проведении городского 
конкурса творческих работ «Малахитовая шкатулка» среди дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края», в целях приобщения воспитанников к 
творчеству Павла Петровича Бажова, приобщение детей к чтению, 
использованию детской книги для их познавательного, речевого и 
художественно-эстетического развития, воспитания интереса к традициям своего 
народа, с 20 марта по 09 апреля 2024 года прошел городской конкурс творческих 
работ «Малахитовая шкатулка» среди дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 17 дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края: № 4, 9, 14, 28, 39, 56, 63, 69, 87, 77, 92, 104, 118, 122, 125, 
127, 132.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
08.04.2024 года, приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по 

образованию и науки администрации муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

г. Сочи



Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в подготовке к Конкурсу;

4. Наградить благодарственными письмами управления по 
образованию и науки администрации муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и 
сотрудников, принявших участие в организации и проведении Конкурса 
(приложение 2);

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценки их профессиональных достижений в рамках прохождения 
аттестации в целях установления квалификационных категорий, а также при 
проведении оценки деятельности дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (приложение 2);

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.



приложение 1 
к приказу У ОН
■&гМсШ№ 9fYОТ'

Список победителей
городского конкурса творческих работ «Малахитовая шкатулка» 

среди дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Номинация «Сюжет любимой сказки»

Мест
о

№ ОО Ф.И.
участника

Название
работы

Ф.И.О.
педагога,

должность
1 Муниципальное 

дошкольное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение детский 
сад №14
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Шевченко
Василиса

«Хозяйка
медной
горы»

Гомон Светлана
Петровна,
воспитатель

1 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение центр 
развития ребенка -  
детский сад №28 
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Манеева
Ирина

«Серебряно 
е копытце»

Рощина Елена
Николаевна,
воспитатель

1 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад № 56 
муниципального 
образования 
городской округ

Широпятова
Дарья

Хозяйка
Медной
горы»

Попиева Олеся 
Николаевна, 
старший 
воспитатель



город-курорт Сочи 
Краснодарского края

1 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение центр 
развития ребёнка- 
детский сад №63 
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Нартшаева
Мария

«Серебряно 
е копытце»

Бахметенко
Валентина
Игоревна,
педагог
дополнительног 
о образования

1 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение детский 
сад № 87 
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Ларина
Вероника

«Серебряно 
е копытце»

Дедухова
Наталия
Александровна,
воспитатель

1 Муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 77 города 
Сочи им. Щербакова 
С.Н.

Устинова
Арина

«Серебряно 
е копытце»

Дердерян
Лия
Дживановна,
воспитатель

1 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение детский 
сад № 92 
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Васильева
Вероника

«Серебряно 
е копытце»

Сафронова
Юлия
Александровна,
воспитатель

1 Муниципальное
дошкольное

Боус Дениз Огневушка-
поскакушка

Маркина Галина 
Ивановна,



образовательное 
бюджетное 
учреждение детский 
сад
общеразвивающего 
вида № 104 
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

» старший
воспитатель

1 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение центр 
развития ребенка -  
детский сад №118 
«Исток»
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Катюкова
Маргарита

«Серебряно 
е копытце»

Мигоренко
Наталья
Валерьевна,
воспитатель

1 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение детский 
сад № 122 
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Царева
Алиса

«Волшебна 
я шкатулка»

Старцева Софья
Сергеевна,
воспитатель

1
Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение детский 
сад комбинированного 
вида №125 
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи

Кузнецова
Светлана

«Серебряно 
е копытце»

Конева Наталия
Леонидовна,
воспитатель



Краснодарского края
1 Муниципальное 

дошкольное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение детский 
сад № 127 
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Айдинян
Эмилия

«Серебряно 
е копытце»

Саркисова Елена
Александровна,
воспитатель

1 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение детский 
сад№  132 
муниципального 
образования 
городской округ город 
-  курорт Сочи 
Краснодарского края

Масалова
София

«Серебряно 
е копытце»

Линдер
Виктория
Вячеславовна

2 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение детский 
сад № 4
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Ахмедова
Самира

«Сокровищ
ница
хозяйки
Медной
годы»

Цибилева
Руфина
Фаиловна,
воспитатель

2 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение детский 
сад комбинированного 
вида № 9 
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Волынец
Риана

«Изумрудно 
е чудо»

Чолакян
Наира
Бюзандовна,
воспитатель



2 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад № 56 
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Кейдунова
София

«Каменный
цветок»

Малер Марина
Юрьевна,
воспитатель

2 Муниципальное
дошкольное
образовательное
бюджетное
учреждение детский
сад
общеразвивающего 
вида№  104 
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Фёдорова
Ярослава

«Г олубая 
змейка»

Маркина Галина 
Ивановна, 
старший 
воспитатель

2 МДОУ детский сад 
комбинированного 
вида № 69 
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Андреева
Екатерина

«Серебряно 
е копытце»

Шарова
Екатерина
Николаевна,
воспитатель

2 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение детский 
сад № 132 
муниципального 
образования 
городской округ город 
-  курорт Сочи 
Краснодарского края

Черноволов
Кирилл

«Серебряно 
е копытце»

Шолкова 
Екатерина 
Г еннадьевна, 
воспитатель

3 Муниципальное
дошкольное
образовательное
бюджетное

Соболев
Андрей

«Хозяйка
Медной
горы»

Дедухова
Наталия
Александровна,
воспитатель



учреждение детский 
сад № 87 
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

3 Муниципальное
дошкольное
образовательное
бюджетное
учреждение детский
сад
общеразвивающего 
вида№  104 
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Дзидзария
Рэбэкка

«Каменный
цветок»

Маркина Галина 
Ивановна, 
старший 
воспитатель

3 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение детский 
сад № 122 
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Арзуманян
Спартак

«Хозяйка
Медной
горы»

Салимова
Екатерина
Петровна,
воспитатель

Номинация «Шкатулка»

Место № 0 0 Ф.И.
участника

Название
работы

Ф.И.О.
педагога,

должность
1 Муниципальное 

дошкольное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение детский 
сад № 14 
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи

Майоров
Николай

«Шкатулка
»

Гомон
Светлана
Петровна,
воспитатель



Краснодарского края
1 Муниципальное 

дошкольное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение детский 
сад № 39 
муниципального 
образования 
городской округ 
город -  курорт Сочи 
Краснодарского края

Янкович
Виктория,
Янкович
Роман

«Малахитов
ая
шкатулка»

Мазокова
Зухра
Арсеновна,
воспитатель

1 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад № 56 
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Печура
Мария
Печура
Алексей

«Малахитов
ая
шкатулка»

Печура Олеся 
Вячеславовна, 
воспитатель

1 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад №56
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Базаян 
Г еоргий 
Онипко 
София

«Малахитов
ая
шкатулка»

Лавлинская
Анастасия
Александровна,
воспитатель

1 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение детский 
сад № 87 
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Ларина
Вероника

«Шкатулка
»

Дедухова
Наталия
Александровна,
воспитатель

1 Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное

Г ригорян 
Гагик

«Малахитов
ая
шкатулка»

Дердерян
Лия
Дживановна,



учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 77 города 
Сочи им. Щербакова 
С.Н.

воспитатель

1 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение детский 
сад № 92 
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Маргарян
Милана

«Волшебны 
й сундучок»

Г ончарова 
Елена
Карапетовна,
воспитатель

1 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение детский 
сад № 122 
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Лепова
Ярослава

«Волшебна 
я шкатулка 
самоцветов
»

Чипизубова
Оксана
Сергеевна,
воспитатель

1 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение детский 
сад № 127 
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Мальцева
Мирослава

«Шкатулка
»

Саркисова
Елена
Александровна,
воспитатель

Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение детский 
сад № 132 
муниципального 
образования

Г азалова 
Аида

«Шкатулка
»

Ермолаева
Снежана
Вениаминовна,
воспитатель



городской округ 
город -  курорт Сочи 
Краснодарского края;

2 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение 
центр развития 
ребёнка-детский сад 
№63
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Тлиф
Рамазан

Волшебная
шкатулка»

Усачева Жанна 
Г ургеновна, 
воспитатель

2 Муниципальное
дошкольное
образовательное
бюджетное
учреждение детский
сад
общеразвивающего 
вида№  104 
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Адамова
Вероника

Маркина Галина 
Ивановна, 
Старший 
воспитатель

2 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение детский 
сад № 122 
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Зайганов
Александр

«Отражение
красоты»

Заболотнова
Ольга
Вячеславовна,
воспитатель

2 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
бюджетное 
учреждение детский 
сад № 132

Павлов
Святослав

«Шкатулка
»

Кибалка
Екатерина
Николаевна,
воспитатель



муниципального 
образования 
городской округ 
город -  курорт Сочи 
Краснодарского края;

3 Муниципальное
дошкольное
образовательное
бюджетное
учреждение детский
сад
комбинированного 
вида №125 
муниципального 
образования 
городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Снисаревска
я
Ксенья

«Шкатулка
»

Зозуля
Ольга
Михайловна,
воспитатель

Номинация «Конспект воспитательно-образовательного события по 
ознакомлению с литературой или сценарий досуга, связанные с творчеством

Павла Петровича Бажова»

Место № ОО Название
работы

Ф.И.О.
педагога,

должность
1 Муниципальное

дошкольное
образовательное бюджетное 
учреждение детский сад № 
132 муниципального 
образования городской 
округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края;

Сценарий
мероприятия с 
воспитанниками ко 
дню рождения П. П. 
Бажова

Брындина 
Наталья 
Г еннадьевна, 
старший 
воспитатель

1 Муниципальное
дошкольное
образовательное бюджетное 
учреждение центр развития 
ребенка -  детский сад № 118 
«Исток» муниципального 
образования городской 
округ
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Конспект занятия по 
теме: «Уральский 
сказ Павла Бажова 
"Серебряное 
копытце"

Соболева
Евгения
Алексеевна,
воспитатель

1 Муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение

"Путешествие по 
сказам Павла 
Петровича Бажова"

Дердерян
Лия
Дживановна,



средняя
общеобразовательная школа 
№ 77 города Сочи им. 
Щербакова С.Н.

воспитатель

2 МДОУ детский сад 
комбинированного вида № 
69 г. Сочи

Презентация Г ригорьева Лана 
Григорьевна, 
старший 
воспитатель

2 МДОУ детский сад 
комбинированного вида № 
69 г. Сочи

Презентация Погребная
Любовь
Глебовна,
воспитатель

Начальник управления



приложение 2 
к приказу УОНшиказу j w n  /1

У-
Состав жюри

городского конкурса творческих работ 
«Малахитовая шкатулка» среди дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри: Уварова Василина Васильевна -  главный специалист 
Лазаревского территориального отдела управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
1. Казанцева Светлана Федоровна заведующий МДОБУ детского сада 

комбинированного вида №125 муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края;
2. Кротова Юлия Владимировна, учитель-логопед МДОБУ детского сада 
комбинированного вида № 125 муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края;
3. Кучерявец Ирина Валентиновна, воспитатель МДОБУ детского сада 
общеразвивающего вида 84 города 125 муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края;
4. Авдонина Надежда Викторовна, учитель-логопед МДОБУ детского сада №
125 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
5. Перевезева Юлия Викторовна учитель-дефектолог МДОБУ детского сада №
125 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
6. Копаницкая Инна Владимировна, учитель-дефектолог МДОБУ детского сада 
№ 125 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;
7. Нибо Марет Халидовна, старший воспитатель МДОБУ детского сада № 111 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;
8. Березняк Виктория Викторовна, старший воспитатель МДОБУ детского сада 
№ 126 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.

Начальник управления


